
О внесении изменений в некоторые приказы Министра образования и науки 
Республики Казахстан

Утративший силу
Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 20 июля 2015 
года № 465. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 21 
августа 2015 года № 11919. Утратил силу приказом и.о. Министра образования и 
науки Республики Казахстан от 29 декабря 2021 года № 614.
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра образования и науки РК от 
29.12.2021  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 614
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 43-1 Закона Республики Казахстан от 24 пунктом 1
марта 1998 года "О нормативных правовых актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в некоторые приказы Министра образования и науки Республики 
Казахстан следующие изменения:
      1) в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 18 июня приказ
2013 года № 229 "Об утверждении типовых правил деятельности видов 
организаций образования для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 8544, опубликованный в газете "
Казахстанская правда" от 4 сентября 2013 года № 265 (27539)):
      в  деятельности детских домов семейного типа, Типовых правилах
утвержденных указанным приказом:
      подпункт 11)  изложить в следующей редакции:пункта 18
      "11) анкета на ребенка по форме в соответствии с приказом Министра 
образования и науки Республики Казахстан от 16 января 2015 года № 16 "Об 
утверждении  организации учета детей-сирот, детей, оставшихся без Правил
попечения родителей и подлежащих усыновлению, и доступа к информации о 
них" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 10280)";
      утратил силу приказом Министра образования и науки РК от 29.06.2016 2) № 

;408
      3) в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 16 приказ
января 2015 года № 13 "Об утверждении Правил деятельности и состав комиссии
, выдающей заключение о возможности (невозможности) выдачи разрешения о 
передаче детей, являющихся гражданами Республики Казахстан на усыновление"



(зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 10288, опубликованный в газете "Казахстанская правда" 
от 28 мая 2015 года № 98 (27974)):
      в  деятельности и состав комиссии, выдающей заключение о Правилах
возможности (невозможности) выдачи разрешения о передаче детей, 
являющихся гражданами Республики Казахстан на усыновление, утвержденных 
указанным приказом:
       на государственном языке изложено в новой редакции согласно приложение
приложению 1 к настоящему приказу, текст на русском языке не изменяется;
      4) утратил силу приказом Министра образования и науки РК от 29.06.2016 № 

 (вводится в действие с 01.01.2017).407
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными приказами Министра 
образования и науки РК от 29.06.2016 № 408; от 29.06.2016 № 407 (вводится в 
действие с 01.01.2017).
      2. Комитету по охране прав детей Министерства образования и науки 
Республики Казахстан (Оразалиева З.Ж.) в установленном законодательством 
порядке обеспечить:
      государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан его официальное опубликование;
      размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе 
Министерства образования и науки Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
образования и науки Республики Казахстан Имангалиева Е.Н.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
Министр образования и науки

Республики Казахстан А. Саринжипов

 

Приложение 2
к приказу Министра образования и

науки Республики Казахстан
20 июля 2015 года № 465

Приложение 3
к Правилам учета лиц, желающих
усыновить детей, утвержденных

приказом Министра образования и
науки Республики Казахстан
от 16 января 2015 года № 15

      форма



Журнал учета лиц,
желающих усыновить детей

      Сноска. Приложение 2 утратило силу приказом Министра образования и 
науки РК от 29.06.2016  (вводится в действие с 01.01.2017).№ 407

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


